P.C., se le CORRE VISTA al demandado en autos 

GARAY, EDGARDO HIPOLITO (DNI 14744995) 

de la liquidación y estimación de honorarios for-

mulada por la parte actora, correspondiente a 

liquidación Nº 504162582023 que asciende a la 

suma de PESOS TRESCIENTOS VEINTITRES 

MIL DOSCIENTOS NUEVE ($323.209,00) emi-

tida por la D.G.R el dia 10 de septiembre del 

2025 y que seguidamente se discrimina: Tributo 

(capital + intereses): $209.970,11 (s/ cálculo has-

ta el 10/09/2025) Aporte Caja de Jubilaciones: 

$7.140,00; Tasa de Justicia: $13.416,43; Honora-

[...]

midad a lo establecido en el considerando tercero 

de la presente resolución. 3) Costas a cargo de 

la persona demandada, a cuyo fin se regulan los 

honorarios del abogado HIDALGO, CHRISTIAN, 

(M.P. 4-244) en la suma (equivalente a 10 jus.) 

de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL DOSCIENTOS DOS CON CINCUENTA 

CENTAVOS ($ 338.202,50), con más la suma 

(equivalente a 3 jus) de PESOS CIENTO UN MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA CON SETENTA Y 

CINCO CENTAVOS ($ 101.460,75) por apertu-

ra de carpeta. 4) Protocolícese y hágase saber. 

Fdo.: Garay Moyano María Alejandra - Juez; Tiro-

ni Gisela Sabrina - Prosecretaria Letrada.

[...]

los honorarios de los letrados interviniente para 

cuando exista base para ello. Sin perjuicio de ello 

regular a los Dres. Miguel Ángel Ahumada, Mp. 

7-018 y Emilse del Valle Ávila, Mp. 7-549 en for-

ma provisoria, en conjunto y proporción de ley, la 

suma de pesos setecientos cincuenta y cuatro mil 

doscientos ochenta y cuatro con cuarenta centa-

vos ($754.284,40) a cargo de Gladys Mercedes 

Olmos, DNI Nº 5.742.495 y Armando Humberto 

Olmos, DNI Nº 8.651.663. Ello, con más los in-

tereses establecidos en el Considerando res-

pectivo e IVA en caso de corresponder al tiempo 

del efectivo pago. Protocolícese, hágase saber y